
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 16. januar 2023 på Intensiv af-

snit 4131 - Rigshospitalet. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Rigshospitalet intensiv afdeling 4131.  

Afdelingen har uddannelseslæger som en del af hoveduddannelsen i anæstesi. På 

tidspunktet for selvevalueringen var der 5 uddannelseslæger i afdelingen. Lægerne 

er typisk i afdelingen 3-6 måneder i 2. eller 3. år af uddannelsen. Seneste besøg i af-

delingen var i 2017. 

 

Det er en stor intensiv afdeling med 22 sengepladser der er fordelt på 4 mindre afsnit 

som yder multidisciplinær højt specialiseret intensiv terapi. 

 

Selvevalueringen er udarbejdet af speciallæger og uddannelseslæger i samarbejde. 

Temascoringen er tilstrækkelig (9 temaer) og særdeles god (7 temaer). Inspektorerne 

er overvejende enige i denne scoring ud over læringsmiljø som inspektorerne scorer 

tilstrækkelig mod afdelingens særdeles god. Dette er velbegrundet i rapporten.  

 

I besøget deltog uddannelseslæger, afdelingsledelse, repræsentant for hospitalsdirek-

tionen og 2 sygeplejersker.  

 

Inspektorerne beskriver en god uddannelsesafdeling med mange gode tiltag men og-

så en afdeling med en stor gennemstrømning af uddannelseslæger i kortere ophold. 

Det betyder blandt andet at ansvaret for at opnå kompetencer i henhold til målbe-

skrivelsen ligger på uddannelseslægerne selv. Alle uddannelseslæger har individuel-

le uddannelsesplaner og der foreligger uddannelsesprogrammer for de forskellige 

forløb - disse er dog ikke offentligt tilgængelige, som i andre regioner, ifølge inspek-

torerne. Hovedvejlederne er ikke bekendt med den enkelte uddannelseslæges uddan-

nelsesprogram og inspektorerne har heller ikke fået forelagt disse.  

Uddannelseslægerne er vant til dette fra deres hoveduddannelse andre steder og de 

ser det, ifølge inspektorerne, ikke som et problem og de opnår deres kompetencer. 

Dette tages op i de efterfølgende indsatsområder.  

 

Under besøget er en bekymring for ændret vagtstruktur hvor uddannelseslæger uan-

set uddannelsestrin fra februar 2023 skal til at have vagt om natten sammen med en 

speciallæge blevet vendt og dette afspejles i indsatsområde.  

 

Samlet set beskriver inspektorerne en tryg uddannelsesafdeling med et godt læ-

ringsmiljø hvor der dog på nogle punkter er plads til forbedring hvilket afspejles i 

indsatsområderne som kan være med til at bedre den gode afdeling endnu mere.  

 

Status på indsatsområder fra sidste besøg er at de enten er implementeret eller del-

vist gennemført.  

 

Sammen med afdelingen har Inspektorerne opstillet en række indsatsområder:  

 

 



 

 Side 2 

1. Synlighed af lægernes uddannelse i forhold til f.eks. kompetencer, vurderinger og 

mål. 

2. Introduktion af nye HU læger overfor både læge- og sygeplejerskekollegaer.  

3. Formalisere afdelingens uddannelsesarbejde  

4. Løbende opfølgning og evaluering af ny vagtstruktur 

5. Erfaringsudveksling og drøftelse af metoder til kompetenceudvikling.  

 

Alle ovenstående indsatsområder er udførligt beskrevet i inspektorrapporten med 

forslag til tiltag der kan medvirke til implementering.  

Sundhedsstyrelsen er enige i indsatsområderne som vi finder vil optimere afdelin-

gens uddannelsespotentiale endnu mere. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år 

eller snarest muligt derefter.  


